2025 年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社フォーカスシステムズ
代表者名 代表取締役社長 森 啓一

（コード：4662、東証プライム）
問合せ先 常務取締役兼執行役員 後藤 亮

（TEL. 03－5421－7777）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年８月８日開催の取締役会において、2026年３月期の配当予想を下記のとおり修

正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

２.理由

当社は、「中期経営計画 24-26」で掲げた「発展・利益・還元サイクルの強化」に基づき、

「成長投資」「収益性向上」「従業員・株主等への還元」に注力しております。

2026 年３月期第１四半期の業績は、「高収益案件の取込み」「受注プロジェクトの高採算化」

が功を奏し、ベースアップ等の人的資本投資コストを吸収したことに加え、投資有価証券の売却

に伴う特別利益が発生したことにより、大幅増益となりました。

つきましては、その利益を成長投資と株主還元に充当することとし、2026 年３月期の中間配

当金及び期末配当金をそれぞれ１株当たり２円増配いたします。これにより、年間配当金は前回

予想の１株当たり 50 円から 54 円となる予定です。

なお、期末配当につきましては 2026 年６月開催予定の第 50 期定時株主総会に付議する予定

です。

当社は今後も、株主の皆さまのご期待に応えられるよう、より一層の企業価値向上を目指して

まいります。

以上

 １株当たりの配当金

中間 期末 合計

前回予想

(2025年５月９日公表)
10 円 00 銭  40 円 00 銭   50 円 00 銭

今回修正予想 12 円 00 銭  42 円 00 銭    54 円 00 銭

当期実績

前期実績

（2025 年３月期）
６円 00 銭  36 円 00 銭  42 円 00 銭